
 

 

 

 
2023 年３月 13 日 

各 位 

 

 

会社名    日本ケミコン株式会社 

代表者名  代表取締役社長 上山 典男 

(コード番号 6997 東証プライム) 
問合せ先   取締役 石井 治 

(TEL. 03-5436-7711) 
 

 

 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 
 

当社は、本日開催の取締役会において、2023年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を無配と

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 
 
 

記 
 
 
１．剰余金の配当 

  決定額 
直近の配当予想 

（2022 年５月 10 日公表） 

前期実績 

（2022 年３月期） 

基準日 2023 年３月 31 日 同左 2022 年３月 31 日 

１株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 0 円 00 銭 

配当金総額 ― ― ― 

効力発生日 ― ― ― 

配当原資 ― ― ― 

 
 
 
２.理由 

 当社の配当に関する基本方針は、業績の状況により内部留保とのバランスを考慮しつつ、安

定的な配当を実施することとしております。 

当社グループでは、商品企画改革及び構造改革の着実な実行により経営基盤の改善を進めて

まいりましたが、半導体不足による自動車の減産のほか、ウクライナ情勢の長期化による原材

料やエネルギー価格の高騰など、経営環境は依然として不透明な状況であり、今後の事業環境

や財務状況等を勘案した結果、現時点においては財務体質基盤の強化を図ることが最重要であ

ると考えております。このような状況を鑑みまして、当期の期末配当につきましては無配とさ

せていただくことといたしました。 

 株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期の収益回復及び財務体質の改善に努

めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 

以  上 


